
契 約 変 更 年 月 日

契 約 業 者 の 住 所

工 事 の 名 称

工 事 場 所

工 事 種 別

工 期 （ 自 ）

工 期 （ 至 ）

変更前の契約金額
（ 税 込 ）

\262,350,000.-

変更金額（税込） \0.-

変更後の契約金額
（ 税 込 ）

\262,350,000.-

令和6年7月18日

令和7年2月28日

変 更 理 由

別添変更理由書のとおり

広島市中区上八丁堀４番１号

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

島根県浜田市港町（港町地区）及び浜田市長浜町（長浜地区）地先

港湾土木工事

工 事 概 要

（変更した内容）

（変更１回）契約変更の内容

令和6年12月11日

契 約 業 者 名
五洋建設株式会社　中国支店



（ 別 紙 ）

１． 浜田港福井地区防波堤(新北)工事

２． 令和６年７月１８日～令和７年１月２３日

３．

４．

１）本体工：フーチング及び底板鉄筋の配筋方法の変更

２）共通仮設費(標識灯設置管理)：貸与物品(標識灯)の一部変更

３）工期延伸について
本工事の鋼製型枠は地元業者より納入予定であったが、建設資材の国内需要の増加や大型事業の台風
による遅れにより、納入時期・数量に影響が生じたことより、受注者より契約書第22条に基づき、工
期の申請があり、工期の延伸が必要と判断されることから、工期末を令和7年2月28日まで延伸する。

工 期

変 更 理 由 書

２６２，３５０，０００円

設計図書の照査の結果、フーチング及び底板鉄筋加工の図面について配筋方法の記載を変更する。

本工事は、浜田港福井地区防波堤(新北)の本体工(ケーソン式)を施工するものである。

工 事 名

変 更 理 由

当 初請 負 金 額

貸与予定であった標識灯E-2型2基の内1基が点灯しないことが判明したので、1基の規格をE-10-123LS
型に変更する。


